
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 08.11.2021 № 207 
г. Нижняя Тура

О проведении мониторинга соблюдения федерального законодательства в 
сфере организации образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов дошкольными 
образовательными организациями, подведомственными 

Управлению образования администрации 
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», планом работы Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа и МКУ 
«ИМЦ», с целью определения соблюдения дошкольными образовательными 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, требований к 
деятельности психолого-педагогических консилиумов и реализации 
адаптированных образовательных программ для детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов, а также с целью контроля 
выполнения рекомендаций по результатам мониторинга соблюдения 
федерального законодательства в сфере организации образования обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов дошкольными 
образовательными организациями, подведомственными Управлению 
образования администрации Нижнетуринского городского округа в 2020 году 
(письмо МКУ «ИМЦ» от 29.12.2020 № 230)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг соблюдения федерального законодательства в 
сфере организации образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов дошкольными образовательными организациями, 
подведомственными Управлению образования администрации Нижнетуринского 
городского округа (далее -  Мониторинг) с 29.11.2021 по 03.12.2021 года в 
соответствии показателями карты оценивания (Приложение № 1, N° 2).



2

2. Утвердить График проведения Мониторинга (Приложение № 3).
3. Назначить комиссию по проведению Мониторинга в составе:
Председатель комиссии:
Касимова И.А., директор МКУ «ИМЦ».
Члены комиссии:
Востокова Н.М., методист МКУ «ИМЦ»,
Коростелёва Ж.И., методист МКУ «ИМЦ».
4. Председателю комиссии по проведению Мониторинга Касимовой И.А 

предоставить информационно-аналитическую справку по результатам 
Мониторинга до 28.12.2021.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского 
городского округа:

разместить локальные акты на официальном сайте дошкольной 
образовательной организации до 29.11.2021;

обеспечить доступ комиссии по проведению Мониторинга к локальным 
актам, указанным в карте оценивания (Приложение № 1, № 2) в соответствии с 
графиком (Приложение № 3).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
Исп. Коростелёва Ж.И.

Н.М. Кривощапова


